КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

15.12.2010г.                                                                                             № 61
п. Восточный

         Об утверждении Положения «О составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования «Восточное сельское поселение»
(в ред.реш. Думы МО «Восточное сельское поселение» от 22.03.2017 № 124)
         В соответствии со статьями 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава МО "Восточное сельское поселение», Дума МО "Восточное сельское поселение",

 решила:

1. Утвердить Положение "О составе, порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования в муниципальном образовании "Восточное сельское поселение".
2. Утвердить  местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования «Восточное сельское поселение», разработанные  ЗАО Проектно-изыскательский институт ГЕО г. Екатеринбург.
3. Опубликовать настоящее решение в газете "Камышловские известия".

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на заместителя главы администрации МО «Восточное сельское поселение»
      Председатель Думы МО                                                        Глава МО

«Восточное сельское поселение»                       «Восточное сельское поселение»

                  Е.В.Бадрадинова                                                   А.Н.Марущак

.

Утверждено

Решением Думы МО

«Восточное сельское поселение»

От 15.12.2010г. № 61

ПОЛОЖЕНИЕ
О СОСТАВЕ, ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ

НОРМАТИВОВ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ
 "ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

(в ред.реш. Думы МО «Восточное сельское поселение» от 22.03.2017 № 124)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Местные нормативы градостроительного проектирования муниципального образования "Восточное сельское поселение" (далее - местные нормативы градостроительного проектирования) представляют собой утверждаемые минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека, в том числе объектами социального и коммунально-бытового назначения, доступности таких объектов для населения (включая инвалидов), объектами инженерной инфраструктуры, благоустройства территории, которые должны учитываться при подготовке, согласовании и утверждении документов территориального планирования (Генерального плана муниципального образования "Восточное сельское поселение"), а также проектов планировки на территории муниципального образования.

1.2. Не допускается утверждение местных нормативов градостроительного проектирования, содержащих минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека ниже, чем расчетные показатели, содержащиеся в нормативах градостроительного проектирования Свердловской области.

1.3. Местные нормативы градостроительного проектирования разрабатываются за счет средств бюджета Камышловского муниципального района.

1.4. Отсутствие местных нормативов градостроительного проектирования не является препятствием для утверждения документов территориального планирования и планировки территории муниципального образования "Восточное сельское поселение".

При отсутствии местных нормативов градостроительного проектирования решения о согласовании и утверждении документов территориального планирования и проектов планировки территории муниципального образования "Восточное сельское поселение" принимаются с учетом обосновывающих материалов к указанным документам и проектам, содержащим положения о расчетных показателях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения, проживающего на территории муниципального образования "Восточное сельское поселение".

1.5. Не допускается регламентировать местными нормативами градостроительного проектирования положения о безопасности, определяемые законодательством о техническом регулировании и содержащиеся в технических регламентах.

Местные нормативы градостроительного проектирования не должны противоречить техническим регламентам безопасности в области территориального планирования и планировки территории.

1.6. Местные нормативы градостроительного проектирования утверждаются решением Думы муниципального образования "Восточное сельское поселение".

2. СОСТАВ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

2.1. Местные нормативы градостроительного проектирования включают в себя следующие минимальные расчетные показатели обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека:

2.1.1. Общие расчетные показатели планировочной организации территории муниципального образования "Восточное сельское поселение".

2.1.2. Расчетные показатели в сфере жилищного обеспечения.

2.1.3. Расчетные показатели в сфере социального и культурно-бытового обеспечения.

2.1.4. Расчетные показатели в сфере обеспечения объектами рекреационного назначения.

2.1.5. Расчетные показатели в сфере транспортного обслуживания.

2.1.6. Расчетные показатели в сфере инженерного оборудования.

2.1.7. Расчетные показатели в сфере инженерной подготовки и защиты территории.

2.1.8. Расчетные показатели в сфере охраны окружающей среды (атмосферы, водных объектов и почв).

3. ПОРЯДОК ПОДГОТОВКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ МЕСТНЫХ НОРМАТИВОВ

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ

3.1. Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования принимается главой муниципального образования "Восточное сельское поселение" по представлению уполномоченного органа по вопросам градостроительной деятельности - отдел архитектуры и градостроительства администрации МО "Камышловский район" (далее - уполномоченный орган).

3.2. Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования оформляется постановлением главы администрации муниципального образования "Восточное сельское поселение", в котором должны содержаться:

3.2.1. Перечень расчетных показателей, которые должны быть отражены в местных нормативах градостроительного проектирования.

3.2.2. Указания на сроки разработки проектов местных нормативов; градостроительного проектирования.

3.2.3. Условия финансирования и иные вопросы организации работ по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования.

3.3. Решение о подготовке местных нормативов градостроительного проектирования в течение семи дней после его принятия подлежит опубликованию в средствах массовой информации муниципального образования "Восточное сельское поселение".

3.4. Уполномоченный орган:

3.4.1. Осуществляет организацию работ по разработке проектов местных нормативов градостроительного проектирования.

3.4.2. Принимает участие в конкурсе на размещение муниципального заказа по подготовке местных нормативов градостроительного проектирования.

3.4.3. Готовит технические задания на разработку местных нормативов градостроительного проектирования.

3.5. Основные требования к оформлению и содержанию проектов местных нормативов градостроительного проектирования содержатся в технических заданиях на разработку проектов местных нормативов градостроительного проектирования.

3.6. Местные нормативы градостроительного проектирования, утвержденные решением Думы муниципального образования "Восточное сельское поселение", подлежат опубликованию в средствах массовой информации муниципального образования "Восточное сельское поселение".

      3.7 Внесение изменений в местные нормативы градостроительного проектирования осуществляются в порядке, предусмотренном настоящим Положением для подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования в случае существенного изменения уровня социально-экономического развития  сельского поселения, либо программ социально-экономического развития сельского поселения (введен решением  Думы МО «Восточное сельское поселение» от 22.03.2017 № 124)

.